ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ IA KRÁI

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND               Ia Krái, ngày      tháng  10  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu năm 2025 để thực hiện

mua sắm, sửa chữa đảm bảo cơ sở vật chất, phương tiện, thiết bị làm việc

Kính gửi:  HĐND xã khóa XIII – Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2025 của Chính

phủ quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên

ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâp cấp tài sản, trang thiết bị;

chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới

hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết

khác;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2025 của UBND tỉnh

Gia Lai về việc bổ sung kinh phí có mục tiêu năm 2025 hỗ trợ cho các xã, phường

đảm bảo cơ sở vật chất, phương tiện, thiết bị làm việc;

Căn cứ Quy chế số 01-QC/ĐU ngày 01/7/2025 của Đảng ủy xã Ia Krái về

quy chế làm việc của Ban Chấp hàng Đảng bộ xã, Ban Thường vụ đảng ủy,

Thường trực đảng ủy xã Ia Krái khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030.

Ủy ban nhân dân xã trình HĐND xã khóa XIII – Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề)

xem xét phân bổ kinh phí cho Phòng kinh tế xã Ia Krái để thực hiện mua sắm, sửa

chữa đảm bảo cơ sở vật chất, phương tiện, thiết bị làm việc với tổng số tiền:

2.000.000.000 đồng (Bằng chữ: hai tỷ đồng).

(Có biểu mẫu kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa XIII – Kỳ họp

thứ Ba (chuyên đề) xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT,

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T14:28:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Xuân Thạch<thachvx@iakrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T14:39:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Rơ Châm Thon<thonrc@iakrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T16:49:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thanh Tùng<tungnt@iakrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T17:17:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thanh Phương<phuongnt@iakrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T18:24:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA KRAI<iakrai.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T18:24:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA KRAI<iakrai.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T18:24:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA KRAI<iakrai.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T18:24:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA KRAI<iakrai.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!